
 

1 

 

 
 

 
WYKONAWCY 

Łódź, dnia  14.11.2025 r.  

 

 

 

ZP/ 134/2025 

 

Dot.: „Dostawa sprzętu zgodnie z umową nr 1/21/16/2025/305/249 na realizację programu 

wieloletniego pn. Narodowa Strategia Onkologiczna, w zakresie zadania pn.: "Zakup sprzętu do 

diagnostyki patomorfologicznej" w 2025 r. dla SP ZOZ CSK UM w Łodzi” 

 

 Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r., 

poz. 1320) w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, SP ZOZ 

Centralny Szpital Kliniczny UM w Łodzi wyjaśnia co następuje:  

 

 

Pytanie nr 1 

Dotyczy - załącznik nr 2 do SWZ Pakiet nr 5 drukarka – 2 szt.   

Dotyczy - załącznik nr 2 do SWZ pkt. II.6  

 

6 
Całkowita pojemność podajnika na szkiełka min. 

180 szt.   

Tak, podać 

 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie, czy w przypadku zaproponowania 

drukarki wyposażonej w dwa niezależne podajniki, wymagana jest sumaryczna / całkowita pojemność 

podajników na szkiełka wynosząca co najmniej 180 szkiełek? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązanie z dwoma niezależnymi podajnikami gdzie sumaryczna 
ilość szkiełek w urządzeniu będzie wynosiła co najmniej 180 sztuk. 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy - załącznik nr 2 do SWZ Pakiet nr 5 drukarka – 2 szt.   

Dotyczy - załącznik nr 2 do SWZ pkt. 9  

 

9 
W pełni automatyczne drukowanie szkiełek z 

dowolnie wybranego podajnika 

Tak 

 

W nawiązaniu do postawionego wymogu w punkcie nr 9 załącznika nr 2 do SWZ -  "W pełni automatyczne 

drukowanie szkiełek z dowolnie wybranego podajnika" zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie 

czy Zamawiający wymaga zaproponowania drukarki do szkiełek mikroskopowych, która jest wyposażona w 

2 niezależne podajniki na szkiełka, które umożliwiają załadunek do drukarki dwóch różnych rodzajów 

szkiełek z możliwością nadruku w pełni automatycznie z dowolnie wybranego podajnika. 

Odpowiedź: : Tak, zamawiający wymaga zaproponowania drukarki do szkiełek mikroskopowych, 

która jest wyposażona w co najmniej 2 niezależne podajniki na szkiełka z funkcją w pełni 

automatycznego zadruku szkiełek z dowolnie wybranego podajnika. 

 

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy - załącznik nr 2 do SWZ Pakiet nr 5 drukarka – 2 szt.   



 

2 

 

Dotyczy – załącznik nr 2 do SWZ pkt II.13 

13 
Panel sterowania LCD z wbudowanym 

oprogramowaniem do kontroli pracy drukarki 

Tak  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga 

zaproponowania drukarki wyposażonej w dwa niezależne ekrany LCD z wbudowanym oprogramowaniem 

oraz dotykowy włącznik zasilania dedykowane do obsługi urządzenia z ekranami oraz włącznikiem 

zabezpieczonymi jednolitą, przezroczystą powierzchnią ochronną, zwiększającą odporność na zarysowania 

oraz uszkodzenia mechaniczne, co umożliwia łatwe utrzymanie urządzenia w czystości bez 

pogorszenia jakości obrazu.? 

Odpowiedź: Tak, zamawiający wymaga. 

 

Pytanie 4 

dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, Zestawienie parametrów technicznych - Pakiet nr 4 – 

„Zatapiarka 2 szt.” II. Parametry techniczne urządzenia pozycja 29: 

Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty z urządzeniem posiadającym oznakowanie CE 

oraz Deklarację Zgodności potwierdzające dopuszczenie do obrotu, spełniającym pozostałe 

wymagania SWZ (nie posiadającym certyfikatu CE)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie z zachowaniem pozostałych 

parametrów SWZ. 

 

Pytanie 5 

dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, Zestawienie parametrów technicznych - Pakiet nr 4 – 

„Zatapiarka 2 szt.” III. Informacje dodatkowe - warunki gwarancji i serwisu, poz.2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wskazanego w poz. 2 z 48 h do 72 h? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie z zachowaniem pozostałych 

parametrów SWZ. 

 

Pytanie 6 

dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, Zestawienie parametrów technicznych - Pakiet nr 4 – 

„Zatapiarka 2 szt.” III. Informacje dodatkowe - warunki gwarancji i serwisu, poz.7: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację ww. pozycji w następujący sposób: „Liczba napraw 

uprawniających do wymiany modułu na nowy (3 naprawy tego samego modułu).” 

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji na „Liczba napraw uprawniających do wymiany 

modułu na nowy (3 naprawy tego samego modułu).” 

 

Pytanie 7 

dotyczące wzoru umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację §9 ust. 3 lit. d wzoru umowy zgodnie z poniższą 

propozycją: 

„d)czas reakcji serwisu na zgłoszoną reklamację, Wykonawca zobowiązuje się do podjęcia działań 

diagnostycznych w terminie do 72 godzin roboczych, rozumiane jako dni od pn-pt z wyłączeniem dni 

ustawowo wolnych od pracy)” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokona modyfikacji na : 

 „d) czas reakcji serwisu na zgłoszoną reklamację, Wykonawca zobowiązuje się do podjęcia działań 

diagnostycznych w terminie do 72 godzin roboczych, rozumiane jako dni od pn-pt z wyłączeniem dni 

ustawowo wolnych od pracy)” 

 

Pytanie 8 

dotyczące wzoru umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację §9 ust. 3 lit. e wzoru umowy zgodnie z poniższą 

propozycją: 

„e)Wykonawca rozpatrzy reklamację, o której mowa w pkt. d) w terminie do 7 dni roboczych” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokona modyfikacji na : 

„e) Wykonawca rozpatrzy reklamację, o której mowa w pkt. d) w terminie do 7 dni roboczych” 

 

Pytanie 9 

dotyczące wzoru umowy: 



 

3 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację §9 ust. 3 lit. j wzoru umowy zgodnie z poniższą 

propozycją: 

„j)Liczba napraw uprawniających do wymiany modułu na nowy wynosi 3 naprawy tego samego modułu.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokona modyfikacji na : 

„j) Liczba napraw uprawniających do wymiany modułu na nowy wynosi 3 naprawy tego samego 

modułu.” 

 

Pytanie 10 

dotyczące wzoru umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację §10 ust. 1 pkt 1.1. wzoru umowy zgodnie z poniższą 

propozycją: 

1.1. za zwłokę w reakcji serwisu na zgłoszoną awarię, usterkę, o której mowa w § 9 ust. 3 pkt. c), 

Wykonawca zapłaci karę w wysokości 500,00 zł za każdy dzień zwłoki. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje zapisu umowy w w/w zakresie 

 

Pytanie 11 

dotyczące wzoru umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację §10 ust. 1 pkt 1.2. wzoru umowy zgodnie z poniższą 

propozycją: 

1.2. za zwłokę w reakcji serwisu na zgłoszoną reklamację, o której mowa w § 9 ust. 3 pkt. d), Wykonawca 

zapłaci karę w wysokości 500,00 zł za każdy dzień zwłoki. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje zapisu umowy w w/w zakresie 

 

Pytanie nr 12 

Zamawiający w SWZ w przedmiotowych dokumentach wymaga złożenia wraz z ofertą deklaracji CE, 

dodatkowo znaczył, iż nie wezwie Wykonawców do uzupełnienia dokumentów przedmiotowych, 

jednocześnie w załączniku nr 6 – oświadczeniu, zaznaczył, iż oczekuje tych dokumentów na wezwanie, 

prosimy o ujednolicenie zapisów. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia deklaracji CE wraz z ofertą. 

 

Pytanie nr 13 

W związku z tym iż  zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający obowiązani są 

współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji  zamówienia Wykonawca zwraca się z 

wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w § 10, mając na względzie zgodną z 

prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej treści:  

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu 

okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 % niezrealizowanej wartości netto umowy. 

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz  współpracy pomiędzy 

Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy 

obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów 

(art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i 

pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany zapisu umowy w w/w zakresie. 

 

 

Pytanie 14 

Dot.: PAKIET 1 - Procesor tkankowy – 2 szt. 

Pozycja 31 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie urządzenia o wadze pustego urządzenia wynoszącej 121 kg 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzenie o wadze pustego urządzenia wynoszącej 121 kg z 

zachowaniem pozostałych parametrów SWZ. 

 

Pytanie 15 

Dot.: Pakiet 1,2 

Załącznik nr 8 do SWZ Wzór umowy 



 

4 

 

§ 1 Przedmiot umowy Ust. 4.7 Punkt c) Prosimy zamawiającego o informację czy paszport techniczny o 

którym mowa ma zostać dostarczony przez wykonawcę i wypełniony wg wzoru załącznika nr 4 do umowy 

czy to zamawiający przygotowuje paszport a wykonawca go jedynie uzupełnia?  

Odpowiedź: Wykonawca dostarcza wypełniony paszport zgodnie z załącznikiem nr 4 do Umowy wraz 

z urządzeniem. 

 

Pytanie 16 

Dot.: Pakiet 1,2 

Załącznik nr 8 do SWZ Wzór umowy 

§9 Gwarancja Ust. 3.  Punkt g) Prosimy zamawiającego o modyfikację zapisu na „w okresie gwarancji 

Wykonawca ponosi w pełnej wysokości koszty napraw oraz wymiany wszelkich uszkodzonych elementów, 

które uległy uszkodzeniu w czasie pracy, jak również inne koszty związane z naprawą (w tym koszty 

dojazdu, itp.), z wyłączeniem uszkodzeń powstałych  winy Zamawiającego lub poprzez niewłaściwą 

eksploatację urządzenia niezgodną z instrukcją.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokona modyfikacji zapisu na „w okresie gwarancji 

Wykonawca ponosi w pełnej wysokości koszty napraw oraz wymiany wszelkich uszkodzonych 

elementów, które uległy uszkodzeniu w czasie pracy, jak również inne koszty związane z naprawą (w 

tym koszty dojazdu, itp.), z wyłączeniem uszkodzeń powstałych  winy Zamawiającego lub poprzez 

niewłaściwą eksploatację urządzenia niezgodną z instrukcją.” 

 

Pytanie 17 

Dot.: Pakiet 1,2 

Załącznik nr 8 do SWZ Wzór umowy 

§9 Gwarancja Ust. 3.  Punkt h) Zwracamy się z prośbą do zamawiającego o dodatnie zapisu: „lub  

przypadku konieczności importu części do 21 dni roboczych”. Czasami naprawa wymaga 

specjalistycznych części, które mogą być trudne do zdobycia. Dłuższy czas przystąpienia do naprawy 

umożliwi ich zamówienie i dostarczenie, co zapewni wysoką jakość serwisu. Wykonawca chce mieć 

pewność, że części niezbędne do skutecznej naprawy są dostępne i dotrą na czas, ponieważ procedury 

importowe i celne wymagają czasu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokona modyfikacji zapisu na „lub  przypadku konieczności 

importu części do 21 dni roboczych. 

 

Pytanie 18 

Dot.: Pakiet 1,2 

Załącznik nr 8 do SWZ Wzór umowy 

§9 Gwarancja Ust. 3. Punkt j) oraz Załącznik Nr 2 do SWZ  Punkt 7. Prosimy o modyfikację i 

ujednolicenie zapisu „Liczba napraw uprawniających do wymiany modułu na nowe (3 naprawy tego samego 

modułu)”. Modyfikacja pozwoli na uniknięcie wymiany urządzenia przez błahe awarie co jest 

nieuzasadnione ekonomicznie. 

Odpowiedź: Zamawiający dokona stosownej modyfikacji. 

 

Pytanie 19 

Dot.: Pakiet 1,2 

Załącznik Nr 2 do SWZ  cz. III. Informacje dodatkowe - warunki gwarancji i serwisu 

Punkt 3. Zwracamy się z prośbą o skrócenie okresu dostępności części zamiennych do 7 lat od podpisania 

protokołu  instalacji. Obecna sytuacja rynkowa spowodowana szybkim rozwojem technologii oraz brak 

przepisów prawnych nakładających na producentów obowiązku dostępności części przez tak długi okres 

powoduje, że w standardowych warunkach rynkowych jest to bardzo trudne do realizacji, a spełnienie 

takiego wymogu wymaga od wykonawców tworzenia i utrzymywania specjalnych magazynów części 

serwisowych, ich wcześniejszego zakupu oraz długotrwałego składowania. Działania te generują znaczące 

koszty logistyczne i finansowe, które muszą zostać uwzględnione w cenie oferty, co w praktyce prowadzi do 

istotnego podwyższenia ceny końcowej dostawy bez proporcjonalnych korzyści dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie okresu dostępności części zamiennych do 7 lat 

od podpisania protokołu. 

 

Pytanie 20 



 

5 

 

Dot.: Pakiet 1,2 

Punkt 7. Oraz wzór umowy §9 Gwarancja Ust. 3. Punkt j) Prosimy o modyfikację i ujednolicenie zapisu 

„Liczba napraw uprawniających do wymiany modułu na nowe (3 naprawy tego samego modułu)”. 

Modyfikacja pozwoli na uniknięcie wymiany urządzenia przez błahe awarie co jest nieuzasadnione 

ekonomicznie. 

Odpowiedź: Zamawiający dokona stosownej modyfikacji. 

 

 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1320 ze zm.) w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, SP 

ZOZ Centralny Szpital Kliniczny UM w Łodzi wyjaśnia co następuje:  

 

Uwaga 

1. W przypadku dopuszczenia parametrów, zapisów innych niż opisane w SWZ, Zamawiający 

prosi, aby zaznaczyć, iż parametry, zapisy zostały dopuszczone w drodze udzielonych 

wyjaśnień treści SWZ z powołaniem odpowiedniego numeru odpowiedzi. 

 

2. Powyższe wyjaśnienia oraz modyfikacje stanowią integralną część specyfikacji warunków 

zamówienia. 

 

 

Zamawiający na stronie internetowej:  : https://platformazakupowa.pl/pn/csk_umed udostępnił: 

 - treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 

 - ZP_134_2025_Załącznik nr 8_Umowa_MODYFIKACJA; 

 - ZP_134_2025_Załącznik nr 2_Pakiet nr 1 - Procesor tkankowy_MODYFIKACJA; 

 - ZP_134_2025_Załącznik nr 2_Pakiet nr 2 - Mikrotom_MODYFIKACJA; 

 - ZP_134_2025_Załącznik nr 2_Pakiet nr 4 - Zatapiarka_MODYFIKACJA; 

 

 

 

Sekretarz Komisji Przetargowej 

                    Agnieszka Bonczkowska 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/csk_umed

